



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Quixadá / CE  
Número do processo: 004/2024-PERP  
Número do certame: 004/2024-PERP  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 18/09/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11  
Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169  
Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752  
E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**1 - LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 1X40W**

Especificação: Branca. Bivolt. Tipo de lâmpada: LED.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,57

Valor total: R\$ 6.235,50

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,32

**2 - LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 2X40W**

Especificação: Branca. Bivolt. Tipo de lâmpada: LED.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,63

Valor total: R\$ 5.794,50

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,77

**3 - LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 50W**

Especificação: Potência: 50w. Voltagem: Bivolt. Branca.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,96

Valor total: R\$ 6.744,00

**RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: AVANT  
Valor de referência: R\$ 69,57

Modelo: --

**4 - LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 32W**

Especificação: Potência: 32w. Voltagem: Bivolt. Branca.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,91

Valor total: R\$ 6.286,50

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,84

**5 - LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 45W**

Especificação: Potência: 45w. Voltagem: Bivolt. Branca.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,62

Valor total: R\$ 5.193,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,57

**6 - LAMPADA BULBO LED E27 15W**

Especificação: Potência: 15W. Lâmpada: LED. Bivolt.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.494,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,28

**7 - LÂMPADA BULBO LED E27 20W**

Especificação: Potência: 20W. Lâmpada: LED. Bivolt.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,28

Valor total: R\$ 1.638,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,27

**8 - LÂMPADA BULBO LED E27 25W**

Especificação: Potência: 25W. Lâmpada: LED. Bivolt.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,94

Valor total: R\$ 2.011,50

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 13,83

---

**9 - LÂMPADA BULBO LED E27 30W**

Especificação: Potência: 30W. Lâmpada: LED. Bivolt.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 1.685,25

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,59

---

**10 - Refletor**

Especificação: REFLETOR, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT

Quantidade: 47,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,27

Valor total: R\$ 2.080,69

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,49

---

**11 - Refletor**

Especificação: REFLETOR, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,74

Valor total: R\$ 1.016,12

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,38

---

**27 - CAIXA PARA 6 DISJUNTORES**

Especificação: Capacidade: 6 disjuntores. Material: PVC.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,52

Valor total: R\$ 582,24

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,08

---

**28 - DISJUNTOR MONOFASICO 20 A**

Especificação: CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,03

Valor total: R\$ 240,72

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

---



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 15,52

---

**29 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A**

Especificação: CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,55

Valor total: R\$ 158,25

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,32

---

**30 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A**

Especificação: NÚMERO FASES: TRIFÁSICO, CORRENTE NOMINAL: 16 A.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,64

Valor total: R\$ 324,60

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,49

---

**31 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70A**

Especificação: NUMERO DE FASES: TRIFÁSICO. CORRENTE NOMINAL: 70A. TENSÃO NOMINAL: 400V.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,35

Valor total: R\$ 755,25

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,90

---

**32 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A**

Especificação: NUMERO DE FASES: TRIFÁSICO. CORRENTE NOMINAL: 20A.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,24

Valor total: R\$ 693,60

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,55

---

**33 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A**

Especificação: NUMERO DE FASES: TRIFÁSICO. CORRENTE NOMINAL: 40A.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,61

Valor total: R\$ 579,15

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,74

---



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**34 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63A**

Especificação: NUMERO DE FASES: TRIFÁSICO. CORRENTE NOMINAL: 63A.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,90

Valor total: R\$ 878,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,92

**35 - DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25A**

Especificação: Corrente nominal: 25A, tensão nominal: 220 v, número de fases: monofásico.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 158,55

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,35

**36 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 80A**

Especificação: NUMERO DE FASES: TRIFÁSICO. CORRENTE NOMINAL: 80A

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,81

Valor total: R\$ 1.092,15

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,66

**37 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100A**

Especificação: Numero de fases: trifásico. Corrente nominal: 100A

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,93

Valor total: R\$ 1.213,95

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,22

**100 - Tomada**

Especificação: TOMADA, MODELO: SIMPLES, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 20, TENSÃO NOMINAL: 250, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA)

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 28,84

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,16



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

101 - TE 100 MM BRANCO

Especificação: Bitola em Milímetros: 100mm. Material: PVC. Cor branca

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,33

Valor total: R\$ 50,64

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,80

113 - Fio elétrico

Especificação: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 10 MM

Quantidade: 4,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 648,43

Valor total: R\$ 2.593,72

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.003,30

114 - Fio elétrico

Especificação: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 2,50 MM

Quantidade: 18,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 224,78

Valor total: R\$ 4.046,04

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 347,79

115 - Fio elétrico

Especificação: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 4 MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 233,67

Valor total: R\$ 2.804,04

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 361,55

116 - Fio elétrico

Especificação: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 6 MM

Quantidade: 4,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 404,31

Valor total: R\$ 1.617,24

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 625,57



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**117 - Fio elétrico**

Especificação: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL , PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC

Quantidade: 4,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 340,17

Valor total: R\$ 1.360,68

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 526,34

**118 - Cabo elétrico flexível**

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6,1 KV, QUANTIDADE FIOS: 2, TIPO: PP, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE

Quantidade: 6,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 413,32

Valor total: R\$ 2.479,92

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 639,52

**119 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL**

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, QUANTIDADE FIOS: 2, TIPO: PP, SEÇÃO NOMINAL: 2x1,50 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE. ROLO 100M.

Quantidade: 2,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 355,47

Valor total: R\$ 710,94

Fabricante/Marca: CONDUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 550,00

**120 - CAIXA 4 X 2 EXTERNA PARA CANALETA**

Especificação: CAIXA 4X2 PARA CANALETAS 20/40/50MM. SISTEMA EXTERNO. COR: BRANCA. MODELO: CAIXA DE PASSAGEM.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,67

Valor total: R\$ 130,05

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,41

**142 - FITA ISOLANTE ELETRICA**

Especificação: FITA ISOLANTE, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 20 METROS, COR: PRETA, ALTA TENSÃO.

Quantidade: 98,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 1.019,20

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 16,09

**143 - DETECTOR DE TENSÃO**

Especificação: TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90V a 1000V AC, INDICADOR DE TENSÃO: LED E BUZINA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS 1,5V TIPO AAA.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,86

Valor total: R\$ 62,58

Fabricante/Marca: ALTRONIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,28

**148 - Tomada**

Especificação: TOMADA, MODELO: SIMPLES, CORRENTE NOMINAL: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,98

Valor total: R\$ 80,82

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,89

**149 - Tomada**

Especificação: TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO: 2P + T, CORRENTE NOMINAL: 10, TENSÃO NOMINAL: 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO, INTERNA.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 529,50

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,92

**150 - Tomada**

Especificação: TOMADA, MODELO: DUPLA, TIPO: EXTERNA, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 1.368,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,40

**156 - REGUA ELÉTRICA**

Especificação: TRÊS TOMADAS TIPO TRIPOLAR, BIVOLT, CABO DE 3 METROS.





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 18,50  
Fabricante/Marca: ROMAZI  
Valor de referência: R\$ 28,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 148,00  
Modelo: --

---

165 - Terminal elétrico

Especificação: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL: COBRE, TIPO: AGULHA, REVESTIMENTO: ESTANHADO, APLICAÇÃO: FIO 2,5 MM

Quantidade: 15,0  
Valor unitário: R\$ 1,26  
Fabricante/Marca: ROMAZI  
Valor de referência: R\$ 1,95

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 18,90  
Modelo: --

---

166 - Terminal elétrico

Especificação: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL: COBRE, TIPO: AGULHA, REVESTIMENTO: ESTANHADO, APLICAÇÃO: FIO 4 MM

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 0,37  
Fabricante/Marca: ROMAZI  
Valor de referência: R\$ 0,57

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2,96  
Modelo: --

---

167 - Terminal elétrico

Especificação: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL: COBRE, TIPO: AGULHA, REVESTIMENTO: ESTANHADO, APLICAÇÃO: FIO 6 MM

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 0,45  
Fabricante/Marca: ROMAZI  
Valor de referência: R\$ 0,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3,60  
Modelo: --

---

184 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, COR: AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL: 1/2

Quantidade: 150,0  
Valor unitário: R\$ 0,93  
Fabricante/Marca: HORIZONTE  
Valor de referência: R\$ 1,44

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 139,50  
Modelo: --

---

196 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Quadro de distribuição capacidade: 8 disjuntores.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,68

Valor total: R\$ 237,44

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,93

197 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

Especificação: Quadro de distribuição capacidade: 1 disjuntor.

Quantidade: 23,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,94

Valor total: R\$ 113,62

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,65

202 - Soquete lâmpada

Especificação: SOQUETE LÂMPADA, TENSÃO: 127,220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 150 W, TIPO: E27

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,83

209 - Interruptor

Especificação: INTERRUPTOR, TIPO: DUPLO, QUANTIDADE PÓLOS: 2, TIPO ACIONAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL: 250, CORRENTE NOMINAL: 10, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,67

Valor total: R\$ 329,46

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,41

210 - Interruptor

Especificação: INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,71

Valor total: R\$ 406,98

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,57

212 - Interruptor



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: INTERRUPTOR, TIPO: TRIPLO, QUANTIDADE PÓLOS: 3 UN, TIPO ACIONAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 60,0               | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 22,18      | Valor total: R\$ 1.330,80 |
| Fabricante/Marca: ROMAZI       | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 34,32 |                           |

**220 - CAIXA 4 X 2**

Especificação: Caixa 4 x 2, Em PVC Antichama, Tamanho 4 x2.

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 225,0             | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 1,93      | Valor total: R\$ 434,25 |
| Fabricante/Marca: ROMAZI      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 2,98 |                         |

**224 - CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO**

Especificação: CAPACITOR PPM RABICHO 4UF 250V

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 20,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 8,96       | Valor total: R\$ 179,20 |
| Fabricante/Marca: ALTRONIC     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 13,87 |                         |

**310 - Conector aterramento**

Especificação: CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL: LIGA COBRE, CONEXÃO: CABO A HASTE, FIXAÇÃO DOS CONDUTORES: POR GRAMPO U, PORCA E ARRUOLA DE PRESSÃO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO: AÇO ZINCADO

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 38,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 10,70      | Valor total: R\$ 406,60 |
| Fabricante/Marca: OLIVO        | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 16,55 |                         |

**312 - Eletroduto**

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 5/8, COR: AMARELA

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150,0             | Unidade: Metro          |
| Valor unitário: R\$ 1,75      | Valor total: R\$ 262,50 |
| Fabricante/Marca: HORIZONTE   | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 2,71 |                         |

**313 - Eletroduto**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 3/4, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1,38

Valor total: R\$ 207,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

314 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 1/2 POL, COR: PRETA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 1.129,50

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,65

315 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 3/4, COR: PRETA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 510,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,26

316 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 POL, COR: PRETA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 405,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,18

317 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 1/4 POL, COR: PRETA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,21

Valor total: R\$ 631,50

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,51

327 - ELETRODO PARA METAL



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Eletrodo para metal , Diâmetro: 2.5mm, 5kg.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 98,61

Valor total: R\$ 591,66

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,57

**336 - Canaleta**

Especificação: CANALETA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PISO, SUPORTA ALTO IMPACTO, DIMENSÕES: 55 X 20 X 2000 MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa 25 UN

Valor unitário: R\$ 24,01

Valor total: R\$ 3.601,50

Fabricante/Marca: ILUMI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,15

**343 - Fita isolante elétrica**

Especificação: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC ANTI-CHAMA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,25

Valor total: R\$ 1.443,75

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,78

**369 - TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL**

Especificação: TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO 20 A 26 CM, MATERIAL: PLÁSTICO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,89

Valor total: R\$ 79,45

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,58

**370 - EXTENSÃO COM FIO PARALELO**

Especificação: EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,58

Valor total: R\$ 276,64

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,50



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**371 - EXTENSÃO COM FIO PARALELO**

Especificação: EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICO 10MT E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 8,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 22,68      | Valor total: R\$ 181,44 |
| Fabricante/Marca: MEGATRON     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 35,09 |                         |

**383 - Fita isolante elétrica**

Especificação: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA: 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA FUSÃO

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 23,0              | Unidade: Rolo 20 M      |
| Valor unitário: R\$ 4,80      | Valor total: R\$ 110,40 |
| Fabricante/Marca: 3M          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 7,42 |                         |

**386 - Haste Aterramento**

Especificação: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO: 1 M

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 38,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 26,26      | Valor total: R\$ 997,88 |
| Fabricante/Marca: OLIVO        | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 40,63 |                         |

**395 - CAIXA PLÁSTICA 3X3**

Especificação: CAIXA PLÁSTICA 3X3.

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 75,0              | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 4,34      | Valor total: R\$ 325,50 |
| Fabricante/Marca: ROMAZI      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 6,72 |                         |

**396 - CAIXA PLÁSTICA 4X4**

Especificação: CAIXA PLÁSTICA 4X4

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 75,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 8,92       | Valor total: R\$ 669,00 |
| Fabricante/Marca: ROMAZI       | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 13,80 |                         |



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

404 - Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 3/4, COR: PRETA

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 8,03

Valor total: R\$ 2.409,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,43

Valor total - LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 84.370,76 - (oitenta e quatro mil, trezentos e setenta reais e setenta e seis centavos)

**LOTE 03 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP**

12 - BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP 33 L/MIN 220 V

Especificação: Potência: 1/2 HP / 0,37Kw. Tensão: 220V. Velocidade 3450/Minuto. Sucção Máxima: 8 metros. Vazão máxima: 33 Litros/Minutos.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 217,44

Valor total: R\$ 2.174,40

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 219,19

13 - BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PARA POÇO TIPO SAPO 220 V

Especificação: Vazão Média: 1850 a 450 L/hora. Altura Manométrica máxima: 65 Metros(elevação). Submersão máxima: 20 metros. Tensão : 220V.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 484,76

Valor total: R\$ 4.847,60

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 488,67

14 - MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA ELETRODO 122 A 120 A - BIVOLT

Especificação: Tipo: Inversor. Bivolt. Frequência: 50/60Hz. Display Lcd, Garra Obra, Porta Eletrodo E Alça Tra.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 652,92

Valor total: R\$ 652,92

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 658,19



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**15 - Serra mármore**

Especificação: SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA: 1.300 W, DIÂMETRO DISCO: 110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO TORQUE, ROLAMENTO VEDADO CONTRA PÓ, DISCO DIA

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 437,51

Valor total: R\$ 2.625,06

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 441,04

**16 - BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4 220V**

Especificação: Voltagem: 220v. Vazão máxima de 2500l/h. Altura manométrica (elevação) 65m. frequência: 60hz. saída 3/4" = 20mm.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 269,99

Valor total: R\$ 1.619,94

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,17

**17 - BOMBA PERIFÉRICA 1/2 CV 220V**

Especificação: Altura máxima de sucção: 8m em fluxo máximo de água: 33l/min. Altura máxima: 28m.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 357,23

Valor total: R\$ 1.786,15

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 360,11

**18 - ROÇADEIRA A GASOLINA**

Especificação: ROÇADEIRA A GASOLINA - SISTEMA DE PARTIDA: RETRÁTIL MANUAL MATERIAL: ALUMÍNIO TIPO: LATERAL MOTOR: 2 TEMPOS POTÊNCIA: 1,7 HP CILINDRADAS: 42,7 CC ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.000 RPM ROTAÇÃO MÁXIMA EM MARCHA LENTA: 3.000 RPM COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T. PROPORÇÃO DA MISTURA: 25:1 DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 26 MM COMPRIMENTO DO TUBO: 1.530 MM LÂMINAS. PADRÃO: 3 PONTAS (255 X 1,4MM) LARGURA DO CORTE DA LÂMINA: 255 MM CABEÇOTE DO NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA DIÂMETRO DO NYLON: 2,5 MM LARGURA DE CORTE DO NYLON: 430 MM. ITENS INCLUSOS: COLETE AJUSTÁVEL, LÂMINA DE 3 PONTAS, CARRETEL DE NYLON, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.135,06

Valor total: R\$ 10.675,30

Fabricante/Marca: TOYAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.152,28

**19 - MOTOSSERRA A GASOLINA 2T**





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: MOTOSERRA 2T. A GASOLINA. 55CC. POTÊNCIA: 3 HP. C/ SABRE DE 18 POLEGADAS. VELOCIDADE MÁXIMA DE 11000 RPM. LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA. FREIO DE CORRENTE. COMBUSTÍVEL: GASOLINA + OLEO 2 T. CAPACIDADE DO TANQUE: 520ML. TANQUE DE ÓLEO: 260ML. COM JOGO DE CHAVES, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 768,37

Valor total: R\$ 4.610,22

Fabricante/Marca: TOYAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 774,57

**20 - FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL.**

Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL. - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: ½" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM), NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM VA: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0-48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 648,69

Valor total: R\$ 3.892,14

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 653,92

**21 - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO**

Especificação: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO : CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 416,10

Valor total: R\$ 3.744,90

Fabricante/Marca: FLUXX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 419,46

**23 - Escada**

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: CAVALETE, QUANTIDADE DE GRAUS: 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 358,42

Valor total: R\$ 3.584,20

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 361,31



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**24 - MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA PORTATIL 160A**

Especificação: Bivolt. Frequência de 60 HZ. Mínima de 20 A e Máxima de 160 A.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 826,15

Valor total: R\$ 2.478,45

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 832,81

**25 - PODADOR DE GALHOS COM SERROTE**

Especificação: Podador de galhos com serrote. Cabo metálico extensível de 300 CM. Lâmina em aço carbono. Corte da lâmina de 13" / 330 mm

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 271,65

Valor total: R\$ 1.358,25

Fabricante/Marca: TOYAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 273,84

**26 - LIXADEIRA ANGULAR 7"**

Especificação: Tipo: Angular. Potência: 2200W. Tensão: 220V. Velocidade: 6.600 rpm. Capacidade do disco: 7".

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.026,75

Valor total: R\$ 7.187,25

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.035,03

**81 - CORTADOR DE PISO, PORCELANATO E AZULEJOS**

Especificação: Comprimento máximo de corte reto : 75 cm, Espessura máxima de corte: 10mm, Robusto e reforçado para resistência máxima.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,78

Valor total: R\$ 270,78

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,96

**422 - Plaina Elétrica Industrial**

Especificação: Especificações Técnicas: Tensão: 127V ou 220V. Potência: 750W. Tamanho da Faca: 82mm (3-1/4"). Profun. de corte p/ passada 3mm (1/8"). Rotações por minuto: 18.000rpm. Dimensões (CxLxA): 390x175x140mm. Peso: 4,6kg . Conteúdo da Embalagem: 1 Plaina. 1 Faca. 1 Conjunto Afiador. 1 Chave. 1 Guia Reta com Garantia de no mínimo 1 Ano.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 1.309,85

Valor total: R\$ 3.929,55

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.320,41

Valor total - LOTE 03 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP: R\$ 55.437,11 - (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e onze centavos)

**LOTE 05 RESERVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP**

**38 - MASSA CORRIDA 25KG**

Especificação: Tempo de secagem rápido. Ambiente interno e externo. Elevada consistência e ótima aderência.

Quantidade: 25,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 85,29

Valor total: R\$ 2.132,25

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 87,84

**39 - GESSO EM PÓ**

Especificação: Gesso em pó para revestimento em bloco ou calafetação de buracos. Saco 40kg.

Quantidade: 17,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 35,59

Valor total: R\$ 605,03

Fabricante/Marca: CHAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,65

**40 - PLACA DE GESSO**

Especificação: PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,62

Valor total: R\$ 214,54

Fabricante/Marca: CHAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,00

**41 - PLACA DE GESSO**

Especificação: PLACA DE GESSO EM 50X66CM

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 26,99

Valor total: R\$ 3.373,75

Fabricante/Marca: CHAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,80

---

**42 - Argamassa**

Especificação: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081. PACOTE DE 15KG

Quantidade: 87,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,73

Valor total: R\$ 1.803,51

Fabricante/Marca: AREMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,35

---

**43 - REJUNTE ADITIVADO**

Especificação: COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: REJUNTE. PACOTE COM 1KG

Quantidade: 62,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 487,32

Fabricante/Marca: AREMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,09

---

**44 - REJUNTE ADITIVADO**

Especificação: COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE. PACOTE COM 1KG

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,12

Valor total: R\$ 406,00

Fabricante/Marca: AREMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,36

---

**45 - TRINCHA DE 2"**

Especificação: TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC ANATÔMICO. MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL. TAMANHO: 2".

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,81

Valor total: R\$ 29,62

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,25

---

**46 - TRINCHA DE 3"**

Especificação: TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC ANATÔMICO. MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL. TAMANHO: 3".

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 11,55  
Fabricante/Marca: ATLAS  
Valor de referência: R\$ 11,90

Valor total: R\$ 23,10  
Modelo: --

**47 - TRINCHA DE 4"**

Especificação: TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC ANATÔMICO. MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL. TAMANHO : 4".

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 13,49  
Fabricante/Marca: ATLAS  
Valor de referência: R\$ 13,89

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 26,98  
Modelo: --

**48 - ZARCÃO ANTICORROSIVO**

Especificação: ZARCÃO, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, GALÃO COM 3, 6 LITROS, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 30,00 M².

Quantidade: 7,0  
Valor unitário: R\$ 168,57  
Fabricante/Marca: NORLUX  
Valor de referência: R\$ 173,60

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.179,99  
Modelo: --

**49 - Areia**

Especificação: AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 179,59  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 184,95

Unidade: Metro Cúbico  
Valor total: R\$ 359,18  
Modelo: --

**50 - Areia**

Especificação: AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: FINA

Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 146,53  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 150,91

Unidade: Metro Cúbico  
Valor total: R\$ 1.465,30  
Modelo: --

**51 - ARISCO**

Especificação: ARISCO

Quantidade: 7,0

Unidade: Metro Cúbico



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 112,24

Valor total: R\$ 785,68

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,59

**52 - Brita**

Especificação: BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1

Quantidade: 10,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 196,20

Valor total: R\$ 1.962,00

Fabricante/Marca: RN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,06

**82 - Revestimento Cerâmico**

Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COMPRIMENTO: 40, LARGURA: 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESMALTADA.

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 29,13

Valor total: R\$ 728,25

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,00

**83 - Revestimento Cerâmico**

Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL: LISO, CLASSE ABRASÃO: ALTA, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 46, LARGURA: 46, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 31,49

Valor total: R\$ 787,25

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,43

**84 - REVESTIMENTO CERÂMICO**

Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL: LISO, CLASSE ABRASÃO: ALTA, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 57, LARGURA: 57, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 36,13

Valor total: R\$ 903,25

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,21

**85 - Telha**

Especificação: TELHA, TELHA - CERAMICA



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

|                               |                           |
|-------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 750,0             | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 1,66      | Valor total: R\$ 1.245,00 |
| Fabricante/Marca: RUSSAS      | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 1,71 |                           |

---

86 - Tijolo

Especificação: TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, DIMENSÃO: 9x19x19 CM, QUANTIDADE FUROS: 8, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

|                               |                           |
|-------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 3000,0            | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 0,61      | Valor total: R\$ 1.830,00 |
| Fabricante/Marca: MORAES      | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 0,63 |                           |

---

87 - Telha

Especificação: TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 153 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 6,0                | Unidade: Metro Quadrado |
| Valor unitário: R\$ 49,74      | Valor total: R\$ 298,44 |
| Fabricante/Marca: BRASILIT     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 51,23 |                         |

---

88 - Telha

Especificação: TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 6,0                | Unidade: Metro Quadrado |
| Valor unitário: R\$ 72,76      | Valor total: R\$ 436,56 |
| Fabricante/Marca: BRASILIT     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 74,93 |                         |

---

89 - Telha

Especificação: TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 183, LARGURA: 110, ESPESSURA: 6

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 6,0                | Unidade: Metro Quadrado |
| Valor unitário: R\$ 80,53      | Valor total: R\$ 483,18 |
| Fabricante/Marca: BRASILIT     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 82,93 |                         |

---



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**93 - TRELIÇA 6M**

Especificação: TRELIÇA TG 8 L - 6M, CONFECCIONADA EM AÇO CA 60, NERVULADA, BANZO SUPERIOR: 6,0MM, BANZO DIAGONAL E BANZO INFERIOR: 4,2MM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,46

Valor total: R\$ 126,92

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,36

**94 - Vaso sanitário**

Especificação: VASO SANITÁRIO, MATERIAL: CERÂMICA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO COM DESCARGA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 872,38

Valor total: R\$ 1.744,76

Fabricante/Marca: DECA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 898,43

**130 - Cimento portland**

Especificação: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II - F 32

Quantidade: 67,0

Unidade: Saco 50 KG

Valor unitário: R\$ 49,96

Valor total: R\$ 3.347,32

Fabricante/Marca: NASSAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,45

**185 - ROLO DE ESPUMA 23CM**

Especificação: ROLO DE ESPUMA 23CM DE ALTA DENSIDADE, 100% POLIESTER.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,75

Valor total: R\$ 21,50

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,07

**186 - ROLO DE ESPUMA 09 CM**

Especificação: ROLO DE ESPUMA 09 CM DE ALTA DENSIDADE, 100% POLIESTER.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 10,50

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,41





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**187 - VEDA CALHA**

Especificação: Veda calha para vedação, Resistente à Água, Tempo de cura inicial: 15 minutos, Tempo de cura total: 24 horas, cor : incolor, 300 ML.

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,84

Valor total: R\$ 1.178,08

Fabricante/Marca: POLYTUBES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,79

**201 - Lixa**

Especificação: LIXA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, APLICAÇÃO: PAREDE.

Quantidade: 12,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,36

Valor total: R\$ 16,32

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,40

**236 - Rolo pintura predial**

Especificação: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE PRESSÃO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,12

Valor total: R\$ 32,24

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,60

**237 - Revestimento textura**

Especificação: REVESTIMENTO TEXTURA, TIPO: ACRÍLICA, CORES VARIADAS, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO: TEXTURA, PACOTE 22KG

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 210,35

Valor total: R\$ 21.035,00

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 216,63

**242 - TINTA LÁTEX PARA AMBIENTE EXTERNO**

Especificação: TINTA LÁTEX PARA AMBIENTE EXTERNAO, LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 15,0

Unidade: Latão



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 380,88

Valor total: R\$ 5.713,20

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 392,26

---

**243 - TINTA LÁTEX PARA AMBIENTE INTERNO**

Especificação: TINTA LATEX PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LATEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 15,0

Unidade: Latão

Valor unitário: R\$ 231,22

Valor total: R\$ 3.468,30

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,13

---

**244 - Tinta látex**

Especificação: Tinta látex, cor: variadas, ambientes : áreas externas e internas. Galão com 3,6 Litros.

Quantidade: 50,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 2.550,00

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,52

---

**245 - Tinta em pó**

Especificação: Tinta em pó, sem cheiro, aplicação em superfície de alvenaria e concreto, tipo super cal ou similar, pacote com 5kg

Quantidade: 75,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,78

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,10

---

**246 - TINTA PARA PISO**

Especificação: TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 4,0

Unidade: Latão

Valor unitário: R\$ 349,20

Valor total: R\$ 1.396,80

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 359,63

---

**247 - TINTA EPOXI**

Especificação: TINTA EPOXI, GALÃO DE 3,6 LITROS

Quantidade: 1,0

Unidade: Galão



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 257,08

Valor total: R\$ 257,08

Fabricante/Marca: POLYTUBES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 264,76

---

248 - Tinta esmalte

Especificação: Tinta esmalte, Galão 3,6 Litros

Quantidade: 3,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 118,58

Valor total: R\$ 355,74

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,12

---

249 - TINTA TIPO SPRAY

Especificação: TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,99

Valor total: R\$ 624,75

Fabricante/Marca: TAFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,74

---

251 - SOLVENTE 101

Especificação: SOLVENTE 101, LATA C/900ML

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 40,62

Valor total: R\$ 406,20

Fabricante/Marca: QUIMEB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,83

---

252 - Diluente Tinta

Especificação: DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOL, ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: THINNER 101

Quantidade: 12,0

Unidade: Litro 05 L

Valor unitário: R\$ 192,33

Valor total: R\$ 2.307,96

Fabricante/Marca: QUIMEB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 198,07

---

253 - MANTA LÍQUIDA

Especificação: IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA, GALÃO 4,5KG.

Quantidade: 37,0

Unidade: Galão



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 104,84

Valor total: R\$ 3.879,08

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 107,97

---

**254 - MANTA LÍQUIDA**

Especificação: IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA, GALÃO 18 KG.

Quantidade: 25,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 235,62

Valor total: R\$ 5.890,50

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 242,66

---

**255 - Selador acrílico pigmentado**

Especificação: Selador acrílico pigmentado, Embalagem: Galão 3,6 litros, Cor: Branco.

Quantidade: 25,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 51,58

Valor total: R\$ 1.289,50

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,12

---

**256 - VERNIZ RESTAURADOR**

Especificação: VERNIZ MOGNO RESTAURADOR, COR : MOGNO, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, UNIDADE COM 3,6 L

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 137,20

Valor total: R\$ 2.744,00

Fabricante/Marca: HIPERCOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 141,30

---

**257 - verniz aquoso**

Especificação: Verniz aquoso (Liqui Brilho), acabamento: brilhante, ambientes externo e interno, Latão com 18 Litros.

Quantidade: 5,0

Unidade: Latão

Valor unitário: R\$ 364,99

Valor total: R\$ 1.824,95

Fabricante/Marca: HIPERCOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 375,89

---

**258 - TINTA ESMALTE SINTETICO**

Especificação: ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS, CORES VARIADAS

Quantidade: 25,0

Unidade: Galão



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 80,30  
Fabricante/Marca: NORLUX  
Valor de referência: R\$ 82,70

Valor total: R\$ 2.007,50  
Modelo: --

**259 - Tinta Esmalte**

Especificação: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, APLICAÇÃO: METAL E MADEIRA, LATA 900ML.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 44,05

Valor total: R\$ 528,60

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,37

**260 - Fundo Sintético Nivelador**

Especificação: Fundo Sintético Nivelador branco, acabamento: fosco, Lata com 3,6 L.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 140,68

Valor total: R\$ 1.688,16

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,88

**261 - Aguarrás**

Especificação: AGUARRÁS, APLICAÇÃO: SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE

Quantidade: 12,0

Unidade: Galão 05 L

Valor unitário: R\$ 167,31

Valor total: R\$ 2.007,72

Fabricante/Marca: QUIMEB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,31

**262 - REVESTIMENTO PASTILHA**

Especificação: REVESTIMENTO PASTILHA, Tamanho: 10X10 CM, COR: AZUL, superfície: plana, estampa: lisa.

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 108,48

Valor total: R\$ 2.712,00

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,72

**263 - TINTA PARA PISO**

Especificação: Tinta para piso, Cor: concreto, alta resistência, Lata com 900 ML.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lata



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 51,49

Valor total: R\$ 617,88

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,03

---

**264 - TINTA PARA PISO**

Especificação: Tinta para piso, Cor: concreto, alta resistência, Galão com 3,6 L.

Quantidade: 12,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 130,41

Valor total: R\$ 1.564,92

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,30

---

**265 - TINTA PARA PISO**

Especificação: Tinta para piso, Cor: concreto, alta resistência, Galão com 18 L.

Quantidade: 12,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 279,88

Valor total: R\$ 3.358,56

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,24

---

**266 - Selador tinta predial**

Especificação: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ACRÍLICO

Quantidade: 25,0

Unidade: Lata 18 L

Valor unitário: R\$ 212,29

Valor total: R\$ 5.307,25

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 218,63

---

**304 - REVESTIMENTO**

Especificação: REVESTIMENTO 33 X 46, PADRÃO VISUAL: LISO, CLASSE ABRASÃO: ALTA, COR: BEGE, MATERIAL: CERÂMICA.

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 36,18

Valor total: R\$ 904,50

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,26

---

**305 - REVESTIMENTO**

Especificação: REVESTIMENTO 46 X 33, PADRÃO VISUAL: LISO, CLASSE ABRASÃO: ALTA, COR: BRANCA, MATERIAL: CERÂMICA

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro Quadrado



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 32,63

Valor total: R\$ 815,75

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,60

**341 - Cola**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: ADESIVO À BASE DE RESINA EPÓXI, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ARGAMASSA, PEDRA, CONCRETO, TIPO: LÍQUIDO VISCOSO

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa 02 UN

Valor unitário: R\$ 28,38

Valor total: R\$ 56,76

Fabricante/Marca: QUIMEB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,23

**348 - TINTA LÁTEX**

Especificação: TINTA LÁTEX 18L CORES VARIADAS (INTERNA E EXTERNA)

Quantidade: 50,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 214,03

Valor total: R\$ 10.701,50

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 220,42

**349 - Selador**

Especificação: SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

Quantidade: 25,0

Unidade: Litro 18 L

Valor unitário: R\$ 190,91

Valor total: R\$ 4.772,75

Fabricante/Marca: NORLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 196,61

**400 - Bandeja pintura**

Especificação: BANDEJA PINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 23 CM

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,01

Valor total: R\$ 42,03

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,43

**401 - ROLO PARA TINTA ESMALTE**

Especificação: ROLO PARA ESMALTE SINTETICO 9CM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 45,20

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,27

**402 - ROLO PARA LATEX**

Especificação: ROLO PARA LATEX 23CM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,81

Valor total: R\$ 121,62

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,63

**403 - ROLO PARA TEXTURA**

Especificação: ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,74

Valor total: R\$ 69,48

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,78

**421 - LIXA D'ÁGUA**

Especificação: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40

Quantidade: 7,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 32,55

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,79

Valor total - LOTE 05 RESERVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP: R\$ 119.950,11 - (cento e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais e onze centavos)

**LOTE 08 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP**

**53 - Chave Fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, BITOLA: 3/16 X 6

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,47

Valor total: R\$ 115,29





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,91

---

**54 - Chave fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, BITOLA: 3,16 X 3 POL

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,89

Valor total: R\$ 143,01

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,31

---

**55 - Chave Fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, BITOLA: 3/16 X 8

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,56

Valor total: R\$ 122,04

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,92

---

**56 - Chave Fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, BITOLA: 3/16 X 12

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,34

Valor total: R\$ 156,06

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,80

---

**57 - CHAVE DE FENDA**

Especificação: CHAVE DE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, BITOLA: 5/16 X 5

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,91

Valor total: R\$ 125,19

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,28

---

**58 - CHAVE DE FENDA**

Especificação: CHAVE DE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, BITOLA: 5/16 X 10

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,45

Valor total: R\$ 157,05

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 17,92

**59 - CHAVE DE TESTE NEON**

Especificação: MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO HASTE: ISOLADA, TIPO PONTA: CHATA, COMPRIMENTO: 3X140 MM, COM LÂMPADA NEON

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,87

Valor total: R\$ 74,35

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,27

**60 - Chave fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TIPO PONTA: PHILIPS, BITOLA: 3/16" X 6"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,25

Valor total: R\$ 51,25

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,52

**61 - Chave fenda**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TIPO PONTA: PHILIPS, BITOLA: 5/16" X 6"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,80

Valor total: R\$ 64,00

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,14

**62 - CHAVE DE FENDA**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TIPO PONTA: PHILIPS, BITOLA: 1/4" X 10"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,18

Valor total: R\$ 55,90

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,48

**63 - CHAVE DE FENDA**

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA: IMANTADA, BITOLA: 1/4" X 10

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 14,60

Valor total: R\$ 73,00

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,99

64 - Chave Fenda

Especificação: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, BITOLA: 1/4 X 10

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,84

Valor total: R\$ 89,20

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,32

65 - ALICATE UNIVERSAL 8"

Especificação: TAMANHO: 8", FABRICADO EM AÇO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,74

Valor total: R\$ 150,96

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,75

66 - ALICATE AMPERIMETRO

Especificação: TIPO: DIGITAL, TENSÃO MÁXIMA CA : 750V, TENSÃO MÁXIMA CC 1000V, CORRENTE MÁXIMA CA 1000 A, RESISTÊNCIA MÁXIMA 2 MΩ, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, VOLTAGEM BATERIA: 9 V.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,11

Valor total: R\$ 268,22

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,69

67 - Alicate De Corte

Especificação: ALICATE DE CORTE, NOME: ALICATE DE CORTE

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,95

Valor total: R\$ 157,90

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,06

68 - Alicate de pressão

Especificação: ALICATE DE PRESSÃO, ALICATE DE PRESSAO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 67,03

Valor total: R\$ 134,06

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,82

**69 - Alicate Crimpador**

Especificação: Material: aço carbono, Crimpador para terminais RJ45, RJ12, RJ11 com Catraca.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,45

Valor total: R\$ 166,90

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,68

**70 - Conjunto chaves combinadas**

Especificação: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL: FERRO, TAMANHO: 6 A 22 MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 103,60

Valor total: R\$ 518,00

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,37

**71 - CONJUNTO BROCAS COBALTO**

Especificação: Aplicação da broca: Aço, Ferro, Metal. 15 Peças. Tamanho das brocas 1.5, 2, 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8, 9, 10 mm

Quantidade: 4,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 202,87

Valor total: R\$ 811,48

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 208,29

**135 - DISCO DE CORTE**

Especificação: DISCO DE CORTE PARA AÇO 7"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,56

Valor total: R\$ 95,60

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82

**136 - DISCO DE CORTE PARA CONCRETO**

Especificação: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4,5"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 26,53

Valor total: R\$ 265,30

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,24

---

**137 - DISCO DE CORTE PARA MADEIRA**

Especificação: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4,5"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,40

Valor total: R\$ 444,00

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,59

---

**138 - Martelo**

Especificação: MARTELO, MATERIAL: FERRO, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: UNHA, TAMANHO: 27 MM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,96

Valor total: R\$ 77,92

Fabricante/Marca: MOMFORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,00

---

**139 - FILTRO DE LINHA**

Especificação: FILTRO LINHA, QUANTIDADE SAÍDA: 4 TOMADAS, NÚMERO PÓLOS: 2P + T. CABO: 2 METROS

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,07

Valor total: R\$ 681,40

Fabricante/Marca: EKILON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,98

---

**144 - Lima chata**

Especificação: LIMA CHATA, TIPO: BASTARDA, COMPRIMENTO: 200MM 8 POL, CABO DE MADEIRA, USO: ACABAMENTOS, APLICAÇÃO: LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,08

Valor total: R\$ 34,16

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,54

---

**145 - Canaleta**

Especificação: CANALETA, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES: 20 X 10 X 2000, SISTEMA "X".

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 12,59

Valor total: R\$ 1.259,00

Fabricante/Marca: ILUMI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,93

146 - ABRAÇADEIRA 3/4 TIPO U

Especificação: DIÂMETRO NOMINAL: 3/4" , MATERIAL: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO. CAIXA COM 100 PEÇAS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,33

Valor total: R\$ 110,66

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,81

147 - BOLSA PARA FERRAMENTAS

Especificação: BOLSA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS, EM LONA REFORÇADA, ALÇA PARA TRANSPORTE, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 20CM, ALTURA: 30CM.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,34

Valor total: R\$ 466,02

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,49

161 - Desempenadeira de madeira

Especificação: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, DESEMPENADEIRA DE MADEIRA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,87

Valor total: R\$ 41,61

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,24

162 - Dispositivo de Proteção contra Surtos (DPS)

Especificação: Dispositivo de Proteção contra Surtos (DPS), monofásico, Corrente nominal de 275A, Tensão nominal de isolamento máxima de 275V, Numero de polos: 1.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,09

Valor total: R\$ 355,45

Fabricante/Marca: WEG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,99

163 - Fixa Fio Fixador De Cabo

Especificação: Fixa Fio Fixador De Cabo RG06 7mm, Cor: Branca, Com Prego em aço. Pacote c/ 100 peças.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 15,33  
Fabricante/Marca: BESTFER  
Valor de referência: R\$ 15,74

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 76,65  
Modelo: --

---

164 - METALON

Especificação: Material: Aço Galvanizado, Largura x Altura: 15x15MM, Comprimento: 6M

Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 24,96  
Fabricante/Marca: GERDAU  
Valor de referência: R\$ 25,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 499,20  
Modelo: --

---

168 - ADESIVO DE SILICONE ACETICO

Especificação: Adesivo de Silicone Acético 270G Transparente.

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 17,67  
Fabricante/Marca: POLYTUBES  
Valor de referência: R\$ 18,14

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 88,35  
Modelo: --

---

169 - Mão francesa

Especificação: Mão francesa reforçada 20 CM, Material: metal, Quantidade de suporte para prateleira: 1, Kit de instalação: sim

Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 14,71  
Fabricante/Marca: BESTFER  
Valor de referência: R\$ 15,10

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 147,10  
Modelo: --

---

170 - Mão francesa

Especificação: Mão francesa reforçada 25 CM, Material: metal, Quantidade de suporte para prateleira: 1, Kit de instalação: sim.

Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 23,54  
Fabricante/Marca: BESTFER  
Valor de referência: R\$ 24,17

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 235,40  
Modelo: --

---

171 - Mão francesa



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Mão francesa reforçada 30 CM, Material: metal, Quantidade de suporte para prateleira: 1, Kit de instalação: sim.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 10,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 23,12      | Valor total: R\$ 231,20 |
| Fabricante/Marca: BESTFER      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 23,74 |                         |

180 - Lixa

Especificação: LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 80, COMPRIMENTO: 275, LARGURA: 225

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150,0             | Unidade: Folha          |
| Valor unitário: R\$ 3,55      | Valor total: R\$ 532,50 |
| Fabricante/Marca: 3M          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 3,64 |                         |

181 - Lixa

Especificação: LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275, LARGURA: 225

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150,0             | Unidade: Folha          |
| Valor unitário: R\$ 2,67      | Valor total: R\$ 400,50 |
| Fabricante/Marca: 3M          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 2,74 |                         |

182 - Lixa

Especificação: LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 60, COMPRIMENTO: 275, LARGURA: 225

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150,0             | Unidade: Folha          |
| Valor unitário: R\$ 2,59      | Valor total: R\$ 388,50 |
| Fabricante/Marca: 3M          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 2,66 |                         |

183 - Lixa

Especificação: LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 150, COMPRIMENTO: 275, LARGURA: 225

|                          |                         |
|--------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 150,0        | Unidade: Folha          |
| Valor unitário: R\$ 2,39 | Valor total: R\$ 358,50 |
| Fabricante/Marca: 3M     | Modelo: --              |





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 2,45

---

188 - Foice

Especificação: FOICE, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO LÂMINA: 40 CM, COMPRIMENTO CABO: 1,50 M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 98,04

Valor total: R\$ 588,24

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 100,66

---

189 - CHIBANCA

Especificação: CHIBANCA, TAMANHO 90CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,12

Valor total: R\$ 500,60

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,79

---

190 - CISCADOR REGULÁVEL

Especificação: CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,29

Valor total: R\$ 171,45

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,21

---

191 - COLHER DE PEDREIRO

Especificação: Colher de pedreiro 8" em aço com cabo de madeira, Lâmina com tamanho 8", material em aço carbono de alta qualidade.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,89

Valor total: R\$ 202,23

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,66

---

192 - Cone sinalização

Especificação: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 75 CM, COR: LARANJA

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,38

Valor total: R\$ 834,84

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 47,62

**193 - Corda**

Especificação: CORDA, MATERIAL: SEDA, TIPO: TRANÇADA, DIÂMETRO: 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A UMIDADE

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 41,86

Valor total: R\$ 1.674,40

Fabricante/Marca: FORCE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,98

**194 - ENXADA**

Especificação: ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,13

Valor total: R\$ 801,30

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,27

**195 - PREGO 3 x 8**

Especificação: Prego 3 x 8, Material: aço, Tipo de cabeça: chata.

Quantidade: 25,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,42

Valor total: R\$ 510,50

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,97

**200 - PALLET DE PLÁSTICO VAZADO**

Especificação: PALLET DE PLÁSTICO VAZADO 1,00M x 1,20M x 15cm 4 Entradas, sem abas, face vazada. Com 3 longarinas (03 Runners / Superfície Vazada) Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), garantindo alta qualidade, resistência e durabilidade. Trançado para suportar grandes cargas, leve e atóxico, inalterável a agentes químicos, higienizável, imune a odores e fungos (proteção microbiana) não retêm umidade. Capacidade Que suporta no mínimo 5.000kg de peso estático, 1.200kg em movimento e 1.200kg em porta-pallet (rack), (fabricado com matéria prima virgem). Fabricado na cor preto, pode ser utilizado em áreas úmidas e câmaras frias. Norma ABNT NBR 16242:2020, Classes 1, 2 e 3 INDICADOS PARA: • Manipulação de alimentos e bebidas, produtos laboratoriais e farmacêuticos e logística reversa; • Armazenamento, manuseio e transporte de cargas em geral; • Carrinhos hidráulicos, empilhadeiras e porta pallet; • Sacarias, big bags, engradados plásticos e de papelão, tambores e bombonas; • Áreas úmidas e câmaras frias; resistentes a temperaturas negativas. NA COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,15

Valor total: R\$ 19.415,00



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 199,33

---

203 - Nível De Alumínio

Especificação: Nível de bolha, Medida: 30cm - 12", Com bolha horizontal, vertical e diagonal, magnético: sim.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,59

Valor total: R\$ 57,18

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,35

---

215 - Jogo de Formão p/ entalhar madeira

Especificação: Jogo de Formão p/ entalhar madeira, quantidade de peças: 4, Material: aço carbono e madeira, Tamanhos: 1, 3/4, 1/2 e 3/8 Polegadas.

Quantidade: 2,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 74,81

Valor total: R\$ 149,62

Fabricante/Marca: RAMADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,81

---

216 - Kit jogo Brocas SDS

Especificação: Kit jogo Brocas SDS com 10 peças 4, 6, 8, 10, 12, 14 MM. Materiais de alta qualidade e durabilidade.

Quantidade: 4,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 121,51

Valor total: R\$ 486,04

Fabricante/Marca: HAMMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,75

---

225 - Arco serra

Especificação: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA: STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO: 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,03

Valor total: R\$ 1.040,24

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 133,50

---

267 - ALICATE BICO RETO

Especificação: Alicate bico reto, Modelo: Bico Reto, Tamanho: 6", Material: Aço Carbono.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
27.141.930/0001-11**

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 4,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 34,13      | Valor total: R\$ 136,52 |
| Fabricante/Marca: BESTFER      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 35,04 |                         |

268 - Alicata universal

Especificação: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE: LATERAL, COMPRIMENTO: 8 POL

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 10,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 69,38      | Valor total: R\$ 693,80 |
| Fabricante/Marca: BESTFER      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 71,23 |                         |

269 - Alicata de pressão

Especificação: ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL: FERRO, ABERTURA DA BOCA: 28 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CROMO VENÁDIO, COMPRIMENTO: 10 POL

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 10,0               | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 59,47      | Valor total: R\$ 594,70 |
| Fabricante/Marca: BESTFER      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 61,06 |                         |

270 - PARAFUSO

Especificação: Parafuso tipo Phillips 10 mm, Cabeça chata, Material Aço carbono, caixa com 100 unidades.

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 15,0               | Unidade: Caixa            |
| Valor unitário: R\$ 80,96      | Valor total: R\$ 1.214,40 |
| Fabricante/Marca: JOMARCA      | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 83,12 |                           |

271 - Parafuso

Especificação: Parafuso tipo Phillips 6 mm, Cabeça chata, Material Aço carbono, caixa com 100 unidades.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5,0                | Unidade: Caixa          |
| Valor unitário: R\$ 33,75      | Valor total: R\$ 168,75 |
| Fabricante/Marca: JOMARCA      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 34,65 |                         |

272 - PARAFUSO

Especificação: Parafuso tipo Phillips 8 mm, Cabeça chata, Material Aço carbono, caixa com 100 unidades.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 44,22  
Fabricante/Marca: JOMARCA  
Valor de referência: R\$ 45,40

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 221,10  
Modelo: --

---

**273 - PARAFUSO**

Especificação: PARAFUSO, CABEÇA: SEXTAVADO 5/16 X 70, MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/ 100 UNDS

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 123,89  
Fabricante/Marca: JOMARCA  
Valor de referência: R\$ 127,20

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 619,45  
Modelo: --

---

**274 - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO**

Especificação: Parafuso para fixação de vaso sanitário nº 10. Componentes incluídos: Bucha + Parafuso.

Quantidade: 50,0  
Valor unitário: R\$ 30,12  
Fabricante/Marca: JOMARCA  
Valor de referência: R\$ 30,92

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 1.506,00  
Modelo: --

---

**318 - ABRAÇADEIRA**

Especificação: Abraçadeira, Material: Nylon, Comprimento x Largura : 250 mm x 3.6 mm, Cor: Preta.

Quantidade: 2500,0  
Valor unitário: R\$ 0,69  
Fabricante/Marca: BESTFER  
Valor de referência: R\$ 0,71

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.725,00  
Modelo: --

---

**326 - MASSA PLÁSTICA**

Especificação: Massa plástica , cor: cinza, lata com 400 G

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 19,79  
Fabricante/Marca: IBERE  
Valor de referência: R\$ 20,32

Unidade: Lata  
Valor total: R\$ 98,95  
Modelo: --

---

**328 - GARFO PARA ROLO DE PINTURA**

Especificação: Garfo para rolo de pintura, com gaiola, tamanho 23 CM, aplicação: fixação e manuseio do rolo de pintura.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 27,24      | Valor total: R\$ 136,20 |
| Fabricante/Marca: ATLAS        | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 27,97 |                         |

329 - Canaleta

Especificação: CANALETA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES: 20 X 10 X 2000 MM, USO: SISTEMA "X"

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 10,0                | Unidade: Caixa 25 UN      |
| Valor unitário: R\$ 292,76      | Valor total: R\$ 2.927,60 |
| Fabricante/Marca: ILUMI         | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 300,58 |                           |

340 - Chave catraca

Especificação: CHAVE CATRACA, CHAVE CATRACA

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 4,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 69,23      | Valor total: R\$ 276,92 |
| Fabricante/Marca: BESTFER      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 71,08 |                         |

342 - Adesivo plástico

Especificação: Adesivo plástico para PVC, caixa com 30 bisnaga 75 G.

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 20,0                | Unidade: Caixa            |
| Valor unitário: R\$ 297,97      | Valor total: R\$ 5.959,40 |
| Fabricante/Marca: POLYTUBES     | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 305,92 |                           |

344 - CAIXILHO DE ALUMÍNIO PADRONIZADO DE CORRER

Especificação: CAIXILHO DE ALUMINIO PADRONIZADO DE CORRER, SEM BANDEIRA, COM DUAS FOLHAS MOVEIS, VIDRO LISO (LARGURA: 1,20M/ ALTURA: 1,20M).

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 5,0                 | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 297,31      | Valor total: R\$ 1.486,55 |
| Fabricante/Marca: BESTFER       | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 305,25 |                           |

346 - Fita antiderrapante



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL: FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA: 5,00 CM, COR: PRETA FOSFORESCENTE, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPA, CORREDOR), COMPRIMENTO: 20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA, RESINA ADESIVA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 232,52

Valor total: R\$ 11.626,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,73

350 - Chave ajustável

Especificação: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 14 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, TIPO: GRIFO

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 132,27

Valor total: R\$ 1.190,43

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 135,80

351 - Chave ajustável

Especificação: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 18 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, TIPO: GRIFO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 147,61

Valor total: R\$ 295,22

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 151,55

352 - Chave ajustável

Especificação: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO: 10 POL, ABERTURA: 1 3,8 POL, TIPO: GRIFO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,86

Valor total: R\$ 95,72

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,14

353 - Alicata bico

Especificação: ALICATA BICO, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: FINO E LONGO, TIPO CABO: ISOLADO, COMPRIMENTO: 200 MM, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,94

Valor total: R\$ 275,76



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: BESTFER  
Valor de referência: R\$ 70,78

Modelo: --

**359 - JOGO DE FORRAMENTO**

Especificação: JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 151,84

Valor total: R\$ 7.592,00

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 155,89

**372 - TÊ BUCHA DE LATÃO**

Especificação: T BUCHA DE LATÃO DE 25X20.

Quantidade: 65,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,71

Valor total: R\$ 826,15

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,05

**376 - Acabamento P/ Canaleta**

Especificação: ACABAMENTO PARA CANALETA COTOVELO 90°

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 465,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,18

**377 - Acabamento P/ Canaleta**

Especificação: ACABAMENTO PARA CANALETA TIPO T.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 511,50

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,50

**397 - Desempenadeira manual**

Especificação: DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 29 CM, LARGURA: 12 CM, APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 67,72

Valor total: R\$ 135,44





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: BESTFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,53

Valor total - LOTE 08 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP: R\$ 77.433,08 - (setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos)

**LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

22 - Câmara ar pneu

Especificação: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRO DE MÃO, TAMANHO: ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,95

Valor total: R\$ 202,65

Fabricante/Marca: FLUXX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,60

72 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50, LARGURA: 30

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,95

Valor total: R\$ 494,25

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,69

73 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 25 MM

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,16

Valor total: R\$ 647,40

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,13

74 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 45 MM, LARGURA: 25 MM



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,10

Valor total: R\$ 762,00

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,96

**75 - Cadeado**

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,31

Valor total: R\$ 879,89

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,35

**76 - Cadeado**

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 70 MM, LARGURA: 30 MM

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,25

Valor total: R\$ 663,75

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,25

**77 - Cadeado**

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,27

Valor total: R\$ 387,24

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,00

**78 - Cadeado**

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO, LARGURA: 40 MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 399,00

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,00

**79 - PORTA CADEADO**

Especificação: Medida do porta-cadeado: 2.1/2", Acabamento: Zincado, Material: Aço.



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 15,0  
Valor unitário: R\$ 6,04  
Fabricante/Marca: METALVI  
Valor de referência: R\$ 6,18  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 90,60  
Modelo: --

---

80 - PORTA CADEADO

Especificação: Medida do porta-cadeado: 3.1/2", Acabamento: Zincado, Material: Aço.

Quantidade: 15,0  
Valor unitário: R\$ 6,75  
Fabricante/Marca: METALVI  
Valor de referência: R\$ 6,90  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 101,25  
Modelo: --

---

90 - ARAME FARPADO

Especificação: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS

Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 502,30  
Fabricante/Marca: GERDAU  
Valor de referência: R\$ 513,60  
Unidade: Rolo  
Valor total: R\$ 1.506,90  
Modelo: --

---

91 - ARAME GALVANIZADO

Especificação: Bitola BWG 18: Diâmetro nominal de 1,24mm, Material: Aço carbono galvanizado.

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 23,46  
Fabricante/Marca: GERDAU  
Valor de referência: R\$ 23,99  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 187,68  
Modelo: --

---

92 - ARAME RECOZIDO

Especificação: ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM COR: PRETO

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 21,49  
Fabricante/Marca: GERDAU  
Valor de referência: R\$ 21,97  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 171,92  
Modelo: --

---

198 - Fechadura Porta Alumínio

Especificação: Fechadura Porta Alumínio, acabamento: cromado, com maçaneta, quantidade de chaves: 2.

Quantidade: 150,0  
Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 47,36

Valor total: R\$ 7.104,00

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,43

---

199 - FECHADURA INOX PARA BANHEIRO

Especificação: Fechadura inox para banheiro, estilo: espelho, acabamento: cromado, tipo de bloqueio: tambor de pinos, 40 MM.

Quantidade: 113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,33

Valor total: R\$ 5.913,29

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,51

---

226 - PORTA PARANÁ

Especificação: PORTA PARANÁ, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,90M.

Quantidade: 79,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 172,74

Valor total: R\$ 13.646,46

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 176,63

---

227 - Porta De Blindex

Especificação: Porta De Blindex, Largura x Altura: 100 cm x 210 cm, Espessura: 8 MM.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 919,32

Valor total: R\$ 68.949,00

Fabricante/Marca: BLINDEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 940,00

---

228 - Forra Portal de Porta Madeira

Especificação: Forra Portal de Porta Madeira, 2,10 M X 0,80, Material: madeira.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,62

Valor total: R\$ 8.371,50

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,13

---

229 - Forra Portal de Porta Madeira

Especificação: Forra Portal de Porta Madeira, 2,10 M X 0,90, Material: madeira.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 121,58

Valor total: R\$ 9.118,50

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,32

---

**230 - PORTA-CADEADO GRANDE**

Especificação: Porta-cadeado grande, Material: Aço Inox.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,96

Valor total: R\$ 255,68

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,68

---

**231 - PORTA CADEADO MÉDIO**

Especificação: Porta-cadeado médio, Material: Aço Inox.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,05

Valor total: R\$ 208,40

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,64

---

**232 - PORTA-CADEADO PEQUENO**

Especificação: Porta-cadeado pequeno, Material: Aço Inox.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 46,40

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,93

---

**238 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 38, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 67,75

Valor total: R\$ 542,00

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,27

---

**239 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 40, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 62,69

Valor total: R\$ 501,52

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,10

---

**240 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 42, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

Quantidade: 11,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 68,71

Valor total: R\$ 755,81

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,26

---

**241 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 44, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

Quantidade: 11,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 80,73

Valor total: R\$ 888,03

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,55

---

**275 - PREGO**

Especificação: Prego com cabeça, Material: Aço, Dimensões: 14X15 - 1.1/4X14

Quantidade: 15,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,33

Valor total: R\$ 424,95

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,97

---

**276 - PREGO**

Especificação: Prego com cabeça, Material: Aço, Dimensões: 18X27 - 2.1/2X10

Quantidade: 15,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 339,75

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

---

**277 - PREGO PARA CAIBRO**

Especificação: PREGO PARA CAIBRO 3X8 PCT C/ 1KG

Quantidade: 23,0

Unidade: Quilograma



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 26,56

Valor total: R\$ 610,88

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,16

---

278 - PREGO PARA LINHA

Especificação: PREGO PARA LINHA 5X5 PCT C/ 1KG

Quantidade: 15,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 45,33

Valor total: R\$ 679,95

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,35

---

279 - PREGO PARA RIPA

Especificação: PREGO PARA RIPA 11/2 X 14 PCT 1KG

Quantidade: 17,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,20

Valor total: R\$ 632,40

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,04

---

280 - FECHADURA

Especificação: Fechadura, material: aço inox, espelho : aço, maçaneta: alavanca, Acessórios: Chave, Cilindro, Maçanetas, Espelho, Contra testa. Aplicação: Porta de madeira.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,15

Valor total: R\$ 18.322,50

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,90

---

281 - Fechadura

Especificação: FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, COMPONENTES: 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO: INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,51

Valor total: R\$ 2.603,38

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,05

---

296 - FERROLHO

Especificação: FERROLHO ROLIÇO DE 4".



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 113,0              | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 12,21      | Valor total: R\$ 1.379,73 |
| Fabricante/Marca: METALVI      | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 12,48 |                           |

**297 - FERROLHO**

Especificação: FERROLHO ROLIÇO DE 3"

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 113,0             | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 8,44      | Valor total: R\$ 953,72 |
| Fabricante/Marca: METALVI     | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 8,63 |                         |

**298 - Escada Extensível**

Especificação: ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL: LIGA ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS: 38, ALTURA FECHADA: 6, ALTURA ABERTA: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATA DE BORRACHA E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES., APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO PREDIAL, COMPONENTE: SISTEMA EXTENSÃO C/CATRACA DESLIZANTE, ROLDAMAS E, CAPACIDADE CARGA: 120

|                                   |                            |
|-----------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 4,0                   | Unidade: Unidade           |
| Valor unitário: R\$ 2.630,42      | Valor total: R\$ 10.521,68 |
| Fabricante/Marca: MOR             | Modelo: --                 |
| Valor de referência: R\$ 2.689,59 |                            |

**299 - FECHO**

Especificação: FECHO PARA JANELA DE CORRER.

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 75,0               | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 27,81      | Valor total: R\$ 2.085,75 |
| Fabricante/Marca: ALIANCA      | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 28,44 |                           |

**300 - PORTA PARANÁ**

Especificação: PORTA PARANÁ, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,70M.

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 23,0                | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 164,41      | Valor total: R\$ 3.781,43 |
| Fabricante/Marca: COMAF         | Modelo: --                |
| Valor de referência: R\$ 168,11 |                           |

**301 - PORTA PARANÁ**





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: PORTA PARANÁ , MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,80M.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 271,38

Valor total: R\$ 21.710,40

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 277,48

**302 - PORTA PARANÁ**

Especificação: PORTA PARANÁ , MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 1,00M.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 233,16

Valor total: R\$ 3.497,40

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,41

**303 - JANELA**

Especificação: JANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 1,40 X 1,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 FOLHAS DE CORRER, COM VIDRO DE 6 MM.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 492,15

Valor total: R\$ 3.937,20

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 503,22

**307 - Tábua madeira**

Especificação: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE: PINUS, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 2 CM

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 2.885,25

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,34

**319 - BOTA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 38.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 99,07

Valor total: R\$ 792,56

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,30

**320 - BOTA DE SEGURANÇA**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 40.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 95,83

Valor total: R\$ 766,64

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,99

**321 - BOTA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 42.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 91,44

Valor total: R\$ 731,52

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 93,50

**322 - BOTA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 44.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 89,66

Valor total: R\$ 717,28

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,68

**330 - Escada**

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS: 7 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRAUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTE E

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 266,96

Valor total: R\$ 2.135,68

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,97

**337 - Arandela**

Especificação: Arandela tartaruga com grade, Bocal: E27 com suporte para lâmpada LED BULBO 9 W, Voltagem: Bivolt, Material: Polipropileno.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,44

Valor total: R\$ 3.783,00

Fabricante/Marca: OLIVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,57

**338 - Arandela**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: ARANDELA SLIM DOIS FOCOS, PAREDE SUPORTE PARA LAMPADA DE 5W

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,75

Valor total: R\$ 4.331,25

Fabricante/Marca: OLIVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,05

354 - DOBRADIÇA DE FERRO

Especificação: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS, DIMENSÕES: 3"1/2 X 3"

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,88

Valor total: R\$ 4.669,20

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,05

360 - LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 12

Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 12

Quantidade: 113,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 45,77

Valor total: R\$ 5.172,01

Fabricante/Marca: MASSARANDUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,80

361 - Ripa

Especificação: RIPA, ESPÉCIE: MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO: 3, LARGURA: 3, ESPESSURA: 3

Quantidade: 188,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,42

Valor total: R\$ 830,96

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

362 - RIPA

Especificação: RIPA MISTA.

Quantidade: 75,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,77

363 - LINHA DE MASSARANDUBA

Especificação: LINHA DE MASSARANDUBA 5X15



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Quantidade: 23,0  
Valor unitário: R\$ 53,11  
Fabricante/Marca: MASSARANDUBA  
Valor de referência: R\$ 54,30

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 1.221,53  
Modelo: --

---

364 - LINHA DE MAÇARANDUBA  
Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 14

Quantidade: 90,0  
Valor unitário: R\$ 55,95  
Fabricante/Marca: MASSARANDUBA  
Valor de referência: R\$ 57,21

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 5.035,50  
Modelo: --

---

365 - LINHA DE MAÇARANDUBA  
Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 7 X 14

Quantidade: 15,0  
Valor unitário: R\$ 38,13  
Fabricante/Marca: MASSARANDUBA  
Valor de referência: R\$ 38,99

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 571,95  
Modelo: --

---

366 - Caibro

Especificação: CAIBRO, MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA, USO: TELHADO, LARGURA: 7, ESPESSURA: 3,50, COMPRIMENTO: 3

Quantidade: 488,0  
Valor unitário: R\$ 14,41  
Fabricante/Marca: MISTA  
Valor de referência: R\$ 14,73

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 7.032,08  
Modelo: --

---

367 - Caibro

Especificação: CAIBRO, NOME: CAIBRO MADEIRA MISTA PARA TELHADO

Quantidade: 119,0  
Valor unitário: R\$ 11,82  
Fabricante/Marca: MISTA  
Valor de referência: R\$ 12,09

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 1.406,58  
Modelo: --

---

368 - Ferrolho

Especificação: FERROLHO, FERROLHO



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 8,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 18,61      | Valor total: R\$ 148,88 |
| Fabricante/Marca: METALVI      | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 19,03 |                         |

384 - Óculos proteção

Especificação: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A IMPACTOS

|                               |                        |
|-------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2,0               | Unidade: Unidade       |
| Valor unitário: R\$ 8,17      | Valor total: R\$ 16,34 |
| Fabricante/Marca: FLUXX       | Modelo: --             |
| Valor de referência: R\$ 8,35 |                        |

Valor total - LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 237.094,45 - (duzentos e trinta e sete mil e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 10 RESERVADO EXCLUSIVAMENTE ME/EPP

22 - Câmara ar pneu

Especificação: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRO DE MÃO, TAMANHO: ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA

|                                |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2,0                | Unidade: Unidade       |
| Valor unitário: R\$ 28,95      | Valor total: R\$ 57,90 |
| Fabricante/Marca: FLUXX        | Modelo: --             |
| Valor de referência: R\$ 29,60 |                        |

72 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50, LARGURA: 30

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5,0                | Unidade: Unidade        |
| Valor unitário: R\$ 32,95      | Valor total: R\$ 164,75 |
| Fabricante/Marca: LAND         | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 33,69 |                         |

73 - Cadeado



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 25 MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,16

Valor total: R\$ 215,80

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,13

75 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,31

Valor total: R\$ 277,86

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,35

76 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 70 MM, LARGURA: 30 MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,25

Valor total: R\$ 221,25

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,25

77 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,27

Valor total: R\$ 96,81

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,00

78 - Cadeado

Especificação: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO, LARGURA: 40 MM

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 99,75

Fabricante/Marca: LAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,00



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

79 - PORTA CADEADO

Especificação: Medida do porta-cadeado: 2.1/2", Acabamento: Zincado, Material: Aço.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 30,20

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

80 - PORTA CADEADO

Especificação: Medida do porta-cadeado: 3.1/2", Acabamento: Zincado, Material: Aço.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 33,75

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,90

91 - ARAME GALVANIZADO

Especificação: Bitola BWG 18: Diâmetro nominal de 1,24mm, Material: Aço carbono galvanizado.

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,46

Valor total: R\$ 46,92

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,99

92 - ARAME RECOZIDO

Especificação: ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM COR: PRETO

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,49

Valor total: R\$ 42,98

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,97

198 - Fechadura Porta Alumínio

Especificação: Fechadura Porta Alumínio, acabamento: cromado, com maçaneta, quantidade de chaves: 2.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,36

Valor total: R\$ 2.368,00

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,43

199 - FECHADURA INOX PARA BANHEIRO



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Fechadura inox para banheiro, estilo: espelho, acabamento: cromado, tipo de bloqueio: tambor de pinos, 40 MM.

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,33

Valor total: R\$ 1.936,21

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,51

226 - PORTA PARANÁ

Especificação: PORTA PARANÁ , MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,90M.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 172,74

Valor total: R\$ 4.491,24

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 176,63

227 - Porta De Blindex

Especificação: Porta De Blindex, Largura x Altura: 100 cm x 210 cm, Espessura: 8 MM.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 919,32

Valor total: R\$ 22.983,00

Fabricante/Marca: BLINDEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 940,00

228 - Forra Portal de Porta Madeira

Especificação: Forra Portal de Porta Madeira, 2,10 M X 0,80, Material: madeira.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,62

Valor total: R\$ 2.790,50

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,13

229 - Forra Portal de Porta Madeira

Especificação: Forra Portal de Porta Madeira, 2,10 M X 0,90, Material: madeira.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 121,58

Valor total: R\$ 3.039,50

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,32

230 - PORTA-CADEADO GRANDE





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Porta-cadeado grande, Material: Aço Inox.

|                                |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2,0                | Unidade: Unidade       |
| Valor unitário: R\$ 31,96      | Valor total: R\$ 63,92 |
| Fabricante/Marca: METALVI      | Modelo: --             |
| Valor de referência: R\$ 32,68 |                        |

**231 - PORTA CADEADO MÉDIO**

Especificação: Porta-cadeado médio, Material: Aço Inox.

|                                |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2,0                | Unidade: Unidade       |
| Valor unitário: R\$ 26,05      | Valor total: R\$ 52,10 |
| Fabricante/Marca: METALVI      | Modelo: --             |
| Valor de referência: R\$ 26,64 |                        |

**232 - PORTA-CADEADO PEQUENO**

Especificação: Porta-cadeado pequeno, Material: Aço Inox.

|                               |                        |
|-------------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2,0               | Unidade: Unidade       |
| Valor unitário: R\$ 5,80      | Valor total: R\$ 11,60 |
| Fabricante/Marca: METALVI     | Modelo: --             |
| Valor de referência: R\$ 5,93 |                        |

**238 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 38, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 2,0                | Unidade: Par            |
| Valor unitário: R\$ 67,75      | Valor total: R\$ 135,50 |
| Fabricante/Marca: SUL          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 69,27 |                         |

**239 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 40, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 2,0                | Unidade: Par            |
| Valor unitário: R\$ 62,69      | Valor total: R\$ 125,38 |
| Fabricante/Marca: SUL          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 64,10 |                         |

**240 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 42, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 3,0                | Unidade: Par            |
| Valor unitário: R\$ 68,71      | Valor total: R\$ 206,13 |
| Fabricante/Marca: SUL          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 70,26 |                         |

**241 - BOTA BOTINA DE SEGURANÇA**

Especificação: Bota botina de segurança, Material: Couro, Fechamento/Amarração: Elástico, Tamanho: 44, Cor: Preta, Bico/Biqueira: Composite.

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 3,0                | Unidade: Par            |
| Valor unitário: R\$ 80,73      | Valor total: R\$ 242,19 |
| Fabricante/Marca: SUL          | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 82,55 |                         |

**275 - PREGO**

Especificação: Prego com cabeça, Material: Aço, Dimensões: 14X15 - 1.1/4X14

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5,0                | Unidade: Quilograma     |
| Valor unitário: R\$ 28,33      | Valor total: R\$ 141,65 |
| Fabricante/Marca: GERDAU       | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 28,97 |                         |

**276 - PREGO**

Especificação: Prego com cabeça, Material: Aço, Dimensões: 18X27 - 2.1/2X10

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5,0                | Unidade: Quilograma     |
| Valor unitário: R\$ 22,65      | Valor total: R\$ 113,25 |
| Fabricante/Marca: GERDAU       | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 23,16 |                         |

**277 - PREGO PARA CAIBRO**

Especificação: PREGO PARA CAIBRO 3X8 PCT C/ 1KG

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 7,0                | Unidade: Quilograma     |
| Valor unitário: R\$ 26,56      | Valor total: R\$ 185,92 |
| Fabricante/Marca: GERDAU       | Modelo: --              |
| Valor de referência: R\$ 27,16 |                         |

**278 - PREGO PARA LINHA**



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: PREGO PARA LINHA 5X5 PCT C/ 1KG

Quantidade: 5,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 45,33

Valor total: R\$ 226,65

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,35

279 - PREGO PARA RIPA

Especificação: PREGO PARA RIPA 1 1/2 X 14 PCT 1KG

Quantidade: 5,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,20

Valor total: R\$ 186,00

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,04

280 - FECHADURA

Especificação: Fechadura, material: aço inox, espelho : aço, maçaneta: alavanca, Acessórios: Chave, Cilindro, Maçanetas, Espelho, Contra testa. Aplicação: Porta de madeira.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,15

Valor total: R\$ 6.107,50

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,90

281 - Fechadura

Especificação: FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, COMPONENTES: 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO: INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,51

Valor total: R\$ 822,12

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,05

296 - FERROLHO

Especificação: FERROLHO ROLIÇO DE 4".

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,21

Valor total: R\$ 451,77

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,48



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

297 - FERROLHO

Especificação: FERROLHO ROLIÇO DE 3"

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 312,28

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,63

298 - Escada Extensível

Especificação: ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL: LIGA ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS: 38, ALTURA FECHADA: 6, ALTURA ABERTA: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATA DE BORRACHA E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES., APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO PREDIAL, COMPONENTE: SISTEMA EXTENSÃO C/CATraca DESLIZANTE, ROLDAMAS E, CAPACIDADE CARGA: 120

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.630,42

Valor total: R\$ 2.630,42

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.689,59

299 - FECHO

Especificação: FECHO PARA JANELA DE CORRER.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,81

Valor total: R\$ 695,25

Fabricante/Marca: ALIANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,44

300 - PORTA PARANÁ

Especificação: PORTA PARANÁ, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,70M.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 164,41

Valor total: R\$ 1.150,87

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 168,11

301 - PORTA PARANÁ

Especificação: PORTA PARANÁ, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,80M.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 271,38

Valor total: R\$ 7.055,88

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 277,48



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

302 - PORTA PARANÁ

Especificação: PORTA PARANÁ, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 1,00M.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 233,16

Valor total: R\$ 1.165,80

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,41

303 - JANELA

Especificação: JANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 1,40 X 1,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 FOLHAS DE CORRER, COM VIDRO DE 6 MM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 492,15

Valor total: R\$ 984,30

Fabricante/Marca: COMAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 503,22

307 - Tábua madeira

Especificação: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE: PINUS, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 2 CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 961,75

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,34

319 - BOTA DE SEGURANÇA

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 38.

Quantidade: 2,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 99,07

Valor total: R\$ 198,14

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,30

320 - BOTA DE SEGURANÇA

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 40.

Quantidade: 2,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 95,83

Valor total: R\$ 191,66

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,99



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

321 - BOTA DE SEGURANÇA

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 42.

Quantidade: 2,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 91,44

Valor total: R\$ 182,88

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 93,50

322 - BOTA DE SEGURANÇA

Especificação: Bota de segurança, cano longo, cor: preta, material: PVC, numero 44.

Quantidade: 2,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 89,66

Valor total: R\$ 179,32

Fabricante/Marca: SUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,68

330 - Escada

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS: 7 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRÁUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTE E

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 266,96

Valor total: R\$ 533,92

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,97

337 - Arandela

Especificação: Arandela tartaruga com grade, Bocal: E27 com suporte para lâmpada LED BULBO 9 W, Voltagem: Bivolt, Material: Polipropileno.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,44

Valor total: R\$ 1.261,00

Fabricante/Marca: OLIVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,57

338 - Arandela

Especificação: ARANDELA SLIM DOIS FOCOS, PAREDE SUPORTE PARA LAMPADA DE 5W

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,75

Valor total: R\$ 1.443,75

Fabricante/Marca: OLIVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,05



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

354 - DOBRADIÇA DE FERRO

Especificação: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS, DIMENSÕES: 3"/1/2 X 3"

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,88

Valor total: R\$ 1.556,40

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,05

---

360 - LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 12

Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 12

Quantidade: 37,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 45,77

Valor total: R\$ 1.693,49

Fabricante/Marca: MASSARANDUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,80

---

361 - Ripa

Especificação: RIPA, ESPÉCIE: MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO: 3, LARGURA: 3, ESPESSURA: 3

Quantidade: 62,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,42

Valor total: R\$ 274,04

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

---

362 - RIPA

Especificação: RIPA MISTA.

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,77

---

363 - LINHA DE MASSARANDUBA

Especificação: LINHA DE MASSARANDUBA 5X15

Quantidade: 7,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 53,11

Valor total: R\$ 371,77

Fabricante/Marca: MASSARANDUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,30

---

364 - LINHA DE MAÇARANDUBA



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 6 X 14

Quantidade: 30,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 55,95

Valor total: R\$ 1.678,50

Fabricante/Marca: MASSARANDUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,21

365 - LINHA DE MAÇARANDUBA

Especificação: LINHA DE MAÇARANDUBA 7 X 14

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,13

Valor total: R\$ 190,65

Fabricante/Marca: MASSARANDUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,99

366 - Caibro

Especificação: CAIBRO, MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA, USO: TELHADO, LARGURA: 7, ESPESSURA: 3,50, COMPRIMENTO: 3

Quantidade: 12,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 14,41

Valor total: R\$ 172,92

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,73

367 - Caibro

Especificação: CAIBRO, NOME: CAIBRO MADEIRA MISTA PARA TELHADO

Quantidade: 31,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 11,82

Valor total: R\$ 366,42

Fabricante/Marca: MISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,09

368 - Ferrolho

Especificação: FERROLHO, FERROLHO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,61

Valor total: R\$ 37,22

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,03

Valor total - LOTE 10 RESERVADO EXCLUSIVAMENTE ME/EPP: R\$ 73.446,73 - (setenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e três centavos)

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.





**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Valor geral da proposta: R\$ 647.732,24 (seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Setembro de 2024 às 11:03

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11

**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11**

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOTE 1

| LOTE               | ITEM | DESCRIÇÃO                                | UND      | QTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|--------------------|------|--|----------|-----|-------------|--------------|
| 1                  | 1    | LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 1X40W     | UND      | 150 | R\$ 41,57   | R\$ 6.235,50 |
| CUSTOS             |      |  |          |     |             |              |
| A                  | 1    | PREÇO DE CUSTO                           | 73,81%   |     | R\$ 30,68   | R\$ 4.602,63 |
|                    | 2    | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:       |          |     | CEARÁ       |              |
| DESPESAS FIXAS     |      |  |          |     |             |              |
|                    | 1    | DESPESAS OPERACIONAIS                    | 1,42%    |     | R\$ 0,59    | R\$ 88,54    |
|                    | 2    | FRETE UNITÁRIO - SIF                     | 0,00%    |     | R\$ 0,00    | R\$ 0,00     |
|                    | 3    | TOTAL                                    | 1,4200%  |     | R\$ 0,59    | R\$ 88,54    |
| DESPESAS VÁRIAVEIS |      |  |          |     |             |              |
|                    | 1    | ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC. | 0,28%    |     | R\$ 0,12    | R\$ 17,46    |
|                    | 3    | TOTAL                                    | 0,2800%  |     | R\$ 0,12    | R\$ 17,46    |
| TRIBUTOS           |      |  |          |     |             |              |
|                    | 1    | IRPJ                                     | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 2    | CSLL                                     | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 3    | Cofins                                   | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 4    | Pis/PASEP                                | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 5    | CPP                                      | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 6    | ICMS                                     | 0,00%    |     | R\$ -       | R\$ 0,00     |
|                    | 7    | Simplex Nacional                         | 11,18%   |     | R\$ 4,65    | R\$ 697,13   |
|                    | 8    | ALÍQUOTA EFETIVA                         | 11,18%   |     | R\$ 4,65    | R\$ 697,13   |
| E                  | 1    | CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =           | 86,6934% |     | R\$ 36,04   | R\$ 5.405,77 |





| LUCRO |   | %     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |            |
|-------|---|-------|-------------|----------|------------|
| F     | 1 | LUCRO | 13,3066%    | R\$ 5,53 | R\$ 829,73 |

| PREÇO DE VENDA UNITÁRIO |   | %                           | V. UNITÁRIO         |
|-------------------------|---|-----------------------------|---------------------|
| G                       | 1 | TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) | 100,0000% R\$ 41,57 |

LOTES

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO                            | UND | QTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|------|------|--------------------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 1    | 2    | LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 2X40W | UND | 150 | R\$ 38,63   | R\$ 5.794,50 |

| CUSTOS |   | %                                  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |              |
|--------|---|------------------------------------|-------------|-----------|--------------|
| A      | 1 | PREÇO DE CUSTO                     | 73,81%      | R\$ 28,51 | R\$ 4.277,12 |
|        | 2 | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: |             | CEARÁ     |              |

| DESPESAS FIXAS |   | %                     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |           |
|----------------|---|-----------------------|-------------|----------|-----------|
| B              | 1 | DESPESAS OPERACIONAIS | 1,42%       | R\$ 0,55 | R\$ 82,28 |
|                | 2 | FRETE UNITÁRIO - SIF  | 0,00%       | R\$ 0,00 | R\$ 0,00  |
|                | 3 | TOTAL                 | 1,4200%     | R\$ 0,55 | R\$ 82,28 |

| DESPESAS VÁRIAVEIS |   | %  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |           |
|--------------------|---|--|-------------|----------|-----------|
| C                  | 1 | ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC. | 0,28%       | R\$ 0,11 | R\$ 16,22 |
|                    | 3 | TOTAL                                    | 0,2800%     | R\$ 0,11 | R\$ 16,22 |

| TRIBUTOS |   | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |          |
|----------|---|-----------|-------------|----------|----------|
| D        | 1 | IRPJ      | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |
|          | 2 | CSLL      | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |
|          | 3 | Cofins    | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |
|          | 4 | Pis/PASEP | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |
|          | 5 | CPP       | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |
|          | 6 | ICMS      | 0,00%       | R\$ -    | R\$ 0,00 |



|                         |                  |  |           |             |              |              |
|-------------------------|------------------|--|-----------|-------------|--------------|--------------|
| 7                       | Simplex Nacional | 11,18%                                   | R\$       | 4,32        | R\$ 647,83   |              |
| 8                       | ALÍQUOTA EFETIVA | 11,18%                                   | R\$       | 4,32        | R\$ 647,83   |              |
| E                       | 1                | CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =           | R\$       | 33,49       | R\$ 5.023,45 |              |
| LUCRO                   |                  |  |           |             |              |              |
| F                       | 1                | LUCRO                                    | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |              |
|                         |                  |  | 13,3066%  | R\$ 5,14    | R\$ 771,05   |              |
| G                       | 1                | TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)              | 100,0000% | R\$         | 38,63        |              |
| PREÇO DE VENDA UNITÁRIO |                  |  |           |             |              |              |
| %                       |                  |  |           |             |              |              |
| V. UNITÁRIO             |                  |  |           |             |              |              |
| LOTES                   |                  |  |           |             |              |              |
| LOTE                    | ITEM             | DESCRIÇÃO                                | UND       | QTD         | V. UNITÁRIO  | V. TOTAL     |
| 1                       | 3                | LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 50W            | UND       | 150         | R\$ 44,96    | R\$ 6.744,00 |
| A                       | 1                | PREÇO DE CUSTO                           | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |              |
|                         |                  |  | 73,81%    | R\$ 33,19   | R\$ 4.977,98 |              |
|                         | 2                | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:       |           |             | CEARÁ        |              |
| DESPESAS FIXAS          |                  |  |           |             |              |              |
|                         |                  |  | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |              |
| 1                       |                  | DESPESAS OPERACIONAIS                    | 1,42%     | R\$ 0,64    | R\$ 95,76    |              |
| 2                       |                  | FRETE UNITÁRIO - SIF                     | 0,00%     | R\$ 0,00    | R\$ 0,00     |              |
| 3                       |                  | TOTAL                                    | 1,4200%   | R\$ 0,64    | R\$ 95,76    |              |
| DESPESAS VÁRIAVEIS      |                  |  |           |             |              |              |
|                         |                  |  | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |              |
| 1                       |                  | ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC. | 0,28%     | R\$ 0,13    | R\$ 18,88    |              |
| 3                       |                  | TOTAL                                    | 0,2800%   | R\$ 0,13    | R\$ 18,88    |              |
| TRIBUTOS                |                  |  |           |             |              |              |
|                         |                  |  | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |              |
| 1                       |                  | IRPJ                                     | 0,00%     | R\$ -       | R\$ 0,00     |              |



|   |                  |        |     |      |            |
|---|------------------|--------|-----|------|------------|
| 2 | CSLL             | 0,00%  | R\$ | -    | R\$ 0,00   |
| 3 | Cofins           | 0,00%  | R\$ | -    | R\$ 0,00   |
| 4 | Pis/PASEP        | 0,00%  | R\$ | -    | R\$ 0,00   |
| 5 | CPP              | 0,00%  | R\$ | -    | R\$ 0,00   |
| 6 | ICMS             | 0,00%  | R\$ | -    | R\$ 0,00   |
| 7 | Simplex Nacional | 11,18% | R\$ | 5,03 | R\$ 753,98 |
| 8 | ALÍQUOTA EFETIVA | 11,18% | R\$ | 5,03 | R\$ 753,98 |

|   |   |                                |     |          |           |              |
|---|---|--------------------------------|-----|----------|-----------|--------------|
| E | 1 | CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = | R\$ | 86,6934% | R\$ 38,98 | R\$ 5.846,60 |
|---|---|--------------------------------|-----|----------|-----------|--------------|

|   |   |       |   |          |          |            |
|---|---|-------|---|----------|----------|------------|
| F | 1 | LUCRO | % | 13,3066% | R\$ 5,98 | R\$ 897,40 |
|---|---|-------|---|----------|----------|------------|

|   |   |                             |   |           |     |       |
|---|---|-----------------------------|---|-----------|-----|-------|
| G | 1 | TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) | % | 100,0000% | R\$ | 44,96 |
|---|---|-----------------------------|---|-----------|-----|-------|

LOTES

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO                     | UND | QTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|------|------|-------------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 1    | 4    | LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 32W | UND | 150 | R\$ 41,91   | R\$ 6.286,50 |

|   |   |                                    |   |        |           |              |
|---|---|------------------------------------|---|--------|-----------|--------------|
| A | 1 | PREÇO DE CUSTO                     | % | 73,81% | R\$ 30,94 | R\$ 4.640,28 |
|   | 2 | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: |   |        | CEARÁ     |              |

|   |   |                       |   |         |          |           |
|---|---|-----------------------|---|---------|----------|-----------|
| B | 1 | DESPESAS OPERACIONAIS | % | 1,42%   | R\$ 0,60 | R\$ 89,27 |
|   | 2 | FRETE UNITÁRIO - SIF  |   | 0,00%   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00  |
|   | 3 | TOTAL                 |   | 1,4200% | R\$ 0,60 | R\$ 89,27 |

|  |  |                    |   |  |             |          |
|--|--|--------------------|---|--|-------------|----------|
|  |  | DESPESAS VÁRIÁVEIS | % |  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|--|--|--------------------|---|--|-------------|----------|



|   |   |  |          |          |           |
|---|---|--|----------|----------|-----------|
| C | 1 | ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC. | 0,28%    | R\$ 0,12 | R\$ 17,60 |
|   | 3 | TOTAL                                    | 0,28000% | R\$ 0,12 | R\$ 17,60 |

| TRIBUTOS |                  | %      | V. UNITÁRIO | V. TOTAL   |
|----------|------------------|--------|-------------|------------|
| 1        | IRPJ             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 2        | CSLL             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 3        | Cofins           | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 4        | Pis/PASEP        | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 5        | CPP              | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 6        | ICMS             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
| 7        | Simplex Nacional | 11,18% | R\$ 4,69    | R\$ 702,83 |
| 8        | ALÍQUOTA EFETIVA | 11,18% | R\$ 4,69    | R\$ 702,83 |

|   |   |                                |          |           |              |
|---|---|--------------------------------|----------|-----------|--------------|
| E | 1 | CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = | 86,6934% | R\$ 36,33 | R\$ 5.449,98 |
|---|---|--------------------------------|----------|-----------|--------------|

| LUCRO |   | %     | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |            |
|-------|---|-------|-------------|----------|------------|
| F     | 1 | LUCRO | 13,3066%    | R\$ 5,58 | R\$ 836,52 |

| PREÇO DE VENDA UNITÁRIO |   | %                           | V. UNITÁRIO         |
|-------------------------|---|-----------------------------|---------------------|
| G                       | 1 | TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) | 100,0000% R\$ 41,91 |

LOTES

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO                     | UND | QTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|------|------|-------------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 1    | 5    | LUMINÁRIA DE LED COMPACTA 45W | UND | 150 | R\$ 34,62   | R\$ 5.193,00 |

| CUSTOS |   | %                                  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |              |
|--------|---|------------------------------------|-------------|-----------|--------------|
| A      | 1 | PREÇO DE CUSTO                     | 73,81%      | R\$ 25,55 | R\$ 3.833,13 |
|        | 2 | ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: |             | CEARÁ     |              |

| DESPESAS FIXAS |  | % | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|----------------|--|---|-------------|----------|
|                |  |   |             |          |



|   |   |                       |         |          |           |
|---|---|-----------------------|---------|----------|-----------|
| B | 1 | DESPESAS OPERACIONAIS | 1,42%   | R\$ 0,49 | R\$ 73,74 |
|   | 2 | FRETE UNITÁRIO - SIF  | 0,00%   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00  |
|   | 3 | TOTAL                 | 1,4200% | R\$ 0,49 | R\$ 73,74 |

|   |                    |  |         |             |           |
|---|--------------------|--|---------|-------------|-----------|
| C | DESPESAS VÁRIAVEIS |  | %       | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |
|   | 1                  | ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC. | 0,28%   | R\$ 0,10    | R\$ 14,54 |
|   | 3                  | TOTAL                                    | 0,2800% | R\$ 0,10    | R\$ 14,54 |

|   |          |                  |        |             |            |
|---|----------|------------------|--------|-------------|------------|
| D | TRIBUTOS |                  | %      | V. UNITÁRIO | V. TOTAL   |
|   | 1        | IRPJ             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 2        | CSLL             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 3        | Cofins           | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 4        | Pis/PASEP        | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 5        | CPP              | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 6        | ICMS             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|   | 7        | Simplex Nacional | 11,18% | R\$ 3,87    | R\$ 580,58 |
|   | 8        | ALÍQUOTA EFETIVA | 11,18% | R\$ 3,87    | R\$ 580,58 |

|   |   |                                |          |           |              |
|---|---|--------------------------------|----------|-----------|--------------|
| E | 1 | CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = | 86,6934% | R\$ 30,01 | R\$ 4.501,99 |
|---|---|--------------------------------|----------|-----------|--------------|

|   |   |       |          |             |            |
|---|---|-------|----------|-------------|------------|
| F | 1 | LUCRO | %        | V. UNITÁRIO | V. TOTAL   |
|   |   |       | 13,3066% | R\$ 4,61    | R\$ 691,01 |

|   |   |                             |           |             |  |
|---|---|-----------------------------|-----------|-------------|--|
| G | 1 | PREÇO DE VENDA UNITÁRIO     | %         | V. UNITÁRIO |  |
|   |   | TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) | 100,0000% | R\$ 34,62   |  |

LOTES

|      |      |                           |     |     |             |              |
|------|------|---------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
| 1    | 6    | LAMPADA BULBO LED E27 15W | UND | 225 | R\$ 6,64    | R\$ 1.494,00 |



| CUSTOS |                                      | %      | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|--------|--------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| A      | 1 PREÇO DE CUSTO                     | 73,81% | R\$ 4,90    | R\$ 1.102,77 |
|        | 2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: |        | CEARÁ       |              |

| DESPESAS FIXAS |                         | %       | V. UNITÁRIO | V. TOTAL  |
|----------------|-------------------------|---------|-------------|-----------|
| B              | 1 DESPESAS OPERACIONAIS | 1,42%   | R\$ 0,09    | R\$ 21,21 |
|                | 2 FRETE UNITÁRIO - SIF  | 0,00%   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
|                | 3 TOTAL                 | 1,4200% | R\$ 0,09    | R\$ 21,21 |

| DESPESAS VÁRIAVEIS |  | %       | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|--------------------|--|---------|-------------|----------|
| C                  | 1 ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC. | 0,28%   | R\$ 0,02    | R\$ 4,18 |
|                    | 3 TOTAL                                    | 0,2800% | R\$ 0,02    | R\$ 4,18 |

| TRIBUTOS |                    | %      | V. UNITÁRIO | V. TOTAL   |
|----------|--------------------|--------|-------------|------------|
| D        | 1 IRPJ             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 2 CSLL             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 3 Cofins           | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 4 Pis/PASEP        | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 5 CPP              | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 6 ICMS             | 0,00%  | R\$ -       | R\$ 0,00   |
|          | 7 Simples Nacional | 11,18% | R\$ 0,74    | R\$ 167,03 |
|          | 8 ALÍQUOTA EFETIVA | 11,18% | R\$ 0,74    | R\$ 167,03 |

|   |                                  |          |          |              |
|---|----------------------------------|----------|----------|--------------|
| E | 1 CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = | 86,6934% | R\$ 5,76 | R\$ 1.295,20 |
|---|----------------------------------|----------|----------|--------------|

| LUCRO |         | %        | V. UNITÁRIO | V. TOTAL   |
|-------|---------|----------|-------------|------------|
| F     | 1 LUCRO | 13,3066% | R\$ 0,88    | R\$ 198,80 |

| PREÇO DE VENDA UNITÁRIO |                               | %         | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|-------------------------|-------------------------------|-----------|-------------|----------|
| G                       | 1 TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) | 100,0000% | R\$         | 6,64     |